UỶ BAN NHÂN DÂN      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH PHÚ THỌ

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    -------------

   ---------------

Số: 1754/2000/QĐ-UB

Việt trì, ngay 20 tháng 7 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v phê duyệt mức đóng phí Bảo hiểm y tế học sinh

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND tỉnh ngày 21/6/1994.

- Căn cứ Thông tư số 40/1998/TTLB-BGD ĐT-BYT ngày 18/7/1998 của Liên bộ Giáo dục - Đào tạo - Y tế hướng dẫn thực hiện bảo hiểm y tế học sinh.

- Theo đề nghị của Sở Tài chính - Vật giá, Sở Giáo dục - Đào tạo, Bảo hiểm y tế tỉnh tại văn bản số: 435/TT-VG ngày 3/7/2000.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Phê duyệt mức đóng phí Bảo hiểm y tế học sinh theo cấp học, khu vực như sau:

- Học sinh tiểu học khu vực xã:

15.000đ/học sinh/ năm

- Học sinh tiểu học khu vực phường, thị trấn:
20.000đ/học sinh/năm

- Học sinh trung học cơ sở:

20.000đ/học sinh/năm

-
Học sinh trung học phổ thông:

30.000đ/học sinh/năm

- Học sinh, sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng, Trung học chuyên nghiệp và dạy nghề :

35.000đ/học sinh/năm.

Điều 2: Giao Bảo hiểm y tế tỉnh phối hợp với Sở Giáo dục - Đào tạo tổ chức triển khai thực hiện theo đúng hướng dẫn tại Thông tư số:40/1998/TTLB-BGD ĐT-BYT.

Giao Sở Tài chính - Vật giá hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện quản lý thu, chi theo đúng các quy định tài chính hiện hành.

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Bảo hiểm y tế tỉnh, Sở Giáo dục - Đào tạo, Sở Tài chính - Vật giá, Sở Y tế; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị căn cứ quyết định thực hiện.

KT/CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

      PHÓ CHỦ TỊCH

                                                              Trần Kim Thau

(Đã ký)